Criado e instalado segundo a Lei Estadual (PR) nº 12.726, de 26 de novembro de 1999 e Decreto Estadual nº 9.130, de 27 de

dezembro de 2010, e instituído pelo Decreto Estadual nº 5.759, de 30 de agosto de 2012

Instituto Água e Terra, Secretaria Executiva do CBH Litorânea

Rua Santo Antônio, 239 | Rebouças | Curitiba/PR | 80230-120

 (41) 3213-4752 | cbhlitoranea@iat.pr.gov.br

Curitiba, 08 de outubro de 2021

CONVOCAÇÃO DA 12ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CBH LITORÂNEA

Prezados(as) Sr.(as):

Servimo-nos do presente para convocar membros e convidados para a 12ª Reunião Ordinária

do Comitê da Bacia Hidrográfica Litorânea, a ser a ser realizada por videoconferência, na

plataforma ZOOM no dia 26 de outubro de 2021 (terça-feira), das 09h00 às 12h00.

A pauta consta de:

 09h00: Início, impreterivelmente

1. Abertura

2. Aprovação da ata da 11ª Reunião Ordinária do CBH-Litorânea.

3. Prorrogação do mandato dos membros do Comitê

4. Deliberação do Regimento Interno.

5. Integração do PBH Litorâea aos Planos Municipais, Regionais e Zona Costeira.

5.1. Municipio Paranaguá, Pontal do Paraná e Morrestes – AEG L6 e L5

5.2. Estruturação do CBH Litorânea – Camera Técnica de Integraçãoe GTs

5.3. Integração com outras entidades afins – Zona Costeira e outros

6. Apresentação Instituto Água e Terra

6.1. Procomitês

6.2. Moções

6.3. SIGARH

7. Assuntos gerais.

12h00: Encerramento

Os produtos e atas encontram-se no link:

http://www.iat.pr.gov.br/Pagina/Comite-da-Bacia-Litoranea

Link de acesso à sala virtual do ZOOM:

https://us02web.zoom.us/j/87106145458?pwd=UXlHaHN0OHhRYVpyM1loMzh3Q1NBdz09

Quaisquer contribuições, dúvidas e sugestões podem ser remetidas aos e-mails
cbhlitoranea@iat.pr.gov.br e arlineu@ribas.eng.br

Atenciosamente,

Arlineu Ribas

Presidente do CBH Litorânea

http://www.iat.pr.gov.br/Pagina/Comite-da-Bacia-Litoranea
http://www.iat.pr.gov.br/Pagina/Comite-da-Bacia-Litoranea
https://us02web.zoom.us/j/87106145458?pwd=UXlHaHN0OHhRYVpyM1loMzh3Q1NBdz09
mailto:cbhlitoranea@iat.pr.gov.br
mailto:arlineu@ribas.eng.br